

**Lausunto Satakunnan ilmasto- ja energiastrategialuonnoksesta 2030**

1353/11.00/2020

Khall 11.01.2021 § 12

Satakuntaliitto pyytää lausuntoa Satakunnan ilmasto- ja energiastrategialuonnoksesta 2030.

Satakunnan ammattikorkeakoulu (SAMK) on partnerina Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) koordinoimassa Kohti hiilineutraaleja kuntia ja maakuntia (CANEMURE) - hankkeessa, jota rahoitetaan EU:n Lfelp-ohjelmasta. Canemure-hankkeessa toteutetaan käytännön ilmastotoimia, edistetään alueellista ilmastotyötä sekä tuetaan edelläkävijäkuntaverkostoja ja käytännön toimia asiantuntijoiden avulla. Vuonna 2012 valmistuneen Satakunnan ilmasto- ja energiastrategian päivittäminen on yksi osa hankkeessa tehtävää työtä. Strategialuonnoksen laadintaa on ohjannut alueellinen yhteistyöryhmä, jossa on Satakuntaliiton ohella edustettuina useita maakunnallisia sidosryhmiä ja kuntia.

Satakunnan energia- ja ilmastostrategialuonnoksen visio on seuraava: Satakunta on vuonna 2030 ilmastoystävällinen, kestävien energiaratkaisuiden maakunta. Strategian kolme teemaa ovat: Kestävien energiaratkaisujen Satakunta, hiilineutraali Satakunta ja ilmastoviisas Satakunta.

Strategialuonnoksen teemat ja painopisteet keskittyvät taakanjakosektoriin. Taakanjakosektorilla tarkoitetaan kotimaan liikenteestä (pois lukien lentoliikenne), rakennusten erillislämmityksestä, työkoneiden ja muun ei-päästökauppasektorin energiankäytöstä, jätteiden käsittelystä sekä maataloudesta aiheutuvia päästöjä. Vaikka strategian painopiste on taakanjakosektorissa, strategian visio ja teemat voidaan kuitenkin nähdä olevan kaikkien yhteisiä tavoitteita. Mikään toimenpide ei yksinään riitä, vaan työtä päästöjen vähentämisen, kestävien energiaratkaisujen ja hiilineutraalin tulevaisuuden eteen tulee tehdä pienistä toimista isoihin, alasta sekä toimijasta riippumatta.

Strategiaan tullaan lisäämään esimerkkejä teemoihin, strategiisiin painopisteisiin tai toimenpide-ehdotuksiin liittyvistä toteutuneista tai vireillä olevista toimista. Strategian laatija pyytää tuomaan lausunnossa myös esille, jos kunnassanne on tehty tai vireillä sellaisia toimia, joita haluaisitte nostaa esille hyvänä esimerkkinä strategiassa.

Strategian laadintaprosessiin liittyy strategian toteuttamista koskevien merkittävien kokonaisvaikutusten arviointi ja lausunnossa pyydetään esittämään näkemyksiä strategisten toimenpide-ehdotusten merkittäviksi arvioituista ekologisista, aluetaloudellisista sekä sosiaalisista ja kulttuurisista vaikutuksista, joita voidaan hyödyntää strategialuonnoksen jatkotyöstämisessä.

Satakunnan ilmasto- ja energiastrategialuonnos on esityslistan oheismateriaalina.

**Valmistelu ja lisätiedot:** Hallintojohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422 4020.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus merkitsee Satakunnan ilmasto- ja energiastrategiaprosessin sekä strategialuonnoksen tiedokseen.

Euran kunnanhallitus pitää maakunnan yhteistä ilmasto- ja energiastrategiaa hyvänä ja kannattaa yhteistyön korostamista. Visio vuoteen 2030 on realistinen ja strategiset tavoitteet konkretisoivat tämän saavuttamista.

**Päätös**

Kunnanhallitus:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

---